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Vec 
Vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch č. 5  
 
 Verejný obstarávateľ, ktorým je Finančné riaditeľstvo Slovenskej republiky, Lazovná 63, 974 01 Banská 
Bystrica, vyhlásilo verejné obstarávanie na predmet nadlimitnej zákazky „Kamerový systém monitorovania 
cestnej a železničnej dopravy na hraničných priechodoch“ uverejnením Oznámenia o vyhlásení verejného 
obstarávania vo vestníku Európskej únie zo dňa 27.11.2020 pod označením č. 2020/S 232-570027 a vo Vestníku 
verejného obstarávania č. 252/2020 zo dňa 30.11.2020, ozn.: 43984-MST.  
 V súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov a v zmysle žiadosti o vysvetlenie súťažných podkladov verejný obstarávateľ 
zasiela nasledovné stanovisko k žiadosti o vysvetlenie. Verejný obstarávateľ významovo ani obsahovo 
neupravoval otázky záujemcu.                                                                                                                                                             

 
  
Otázka č. 1:  
„Zadavatel upravil lhůtu pro dodání zakázky na 45 dní od účinnosti smlouvy. Znamená tato lhůta dodání zboží nebo 

je to lhůta pro instalaci a zprovoznění zakázky?“ 

 
Odpoveď na otázku č. 1: 

Verejný obstarávateľ uvádza, že lehota je stanovená pre úplnú realizáciu diela do funkčného stavu. 
 
 
Otázka č. 2: 
„V případě, že Zadavatel předpokládá, že termín bude včetně instalace a zprovoznění, tak v tom případě prodloužil 

termín realizace z nereálných 2 dnů po podpisu smlouvy na velmi obtížně realizovatelných 45 dní po podpisu 

smlouvy, a to pouze za předpokladu, že dodavatel má předmětné zařízení na skladě.  

Nicméně pro úspěšnou realizaci je nutné provést místní šetření, připravit projektovou dokumentaci, nainstalovat 

zařízení a otestovat ho. Předpokládá zadavatel posun termínu v případě státních Covidových opatření, které výše 

jmenované činnosti budou vylučovat?“ 

 

Odpoveď na otázku č. 2: 

Vzhľadom na mimoriadnu situáciu z dôvodu pandémie vírusu COVID-19 a v prípade objektívnych skutočností bude 
verejný obstarávateľ operatívne reagovať na aktuálne vzniknutú situáciu. 
 
 
S pozdravom 
 

    PaedDr. Kornélia Černá     
                   generálny riaditeľ sekcie ekonomiky                                                                                                                                  

                                           


